4. Original de la lettre d'obédience du père Pascal Ricard, 22 janvier 1847.

Nous présentons en dernier lieu ce document, malgré sa date et sa signification, puisqu'il était déjà connu par une version française transmise par le père Alfred Yenveux et publiée dans *Écrits Oblats*¹³. Il s'agit du véritable acte de naissance des missions oblates de toute la Côte américaine du Pacifique, puisque M^{gr} de Mazenod avait déjà en vue, outre l'Orégon, les possessions anglaises au nord et la Californie au sud. Nous croyons, pour cette raison, qu'il vaut la peine d'en conserver la teneur originale.

À l'évidence, le père Ricard avait donné connaissance du document à M^{gr} A.-M.-A. Blanchet qui en garda copie dans son *Registre des lettres...*, aujourd'hui aux Archives de la chancellerie de Seattle, Washington¹⁴.

Carolus Josephus Eugenius de Mazenod miseratione divina et S. Sedis Apostolicæ gratia Episcopus Massiliensis commendator sacræ religionis et ordinis militaris sanctorum Mauritii et Lazari etc. etc. necnon Superior generalis Congregationis Oblatorum sanctissimæ et Immaculatæ Virginia Mariæ... Dilecto in Christo filio Pascali Ricard ejusdem Congregationis Sacerdoti Salutem et Benedictionem in Domino.

Cum Rev[erendissimus] D. D. Blanchet Episcopus novæ sedis ab apostolica auctoritate erect in loco vulgo *Walla Walla* Provinciæ Columbiensis (Oregon) in Septentrionali America enixe postulaverit ut quosdam e nostris Missionariis sibi jungendos tanquam peregrinationis comites et laborum socios concederemus.

Nos quibus totius Congregationis commissum est regimen penuriam nostram minus attendentes quam divinum placitum quoad hanc destitutam partem Patrisfamilias viner colendam congregationis nostræ Alumni vocari videntur eo operariorum evangelicarum manam [?] mittendam duxerimus, ut sub III. ac R. P. Ordinand jurisdictione laborent pro maxima Dei gloria animarumque salutis, sive apud catholicos ad pietatem informandos, sive apud hæreticos ad fidem reducendos, et specialiter apud Barbaras Tribus e tenebris et umbra mortis quibus sedent eruendas. Ratione autem distantiae, multarumque haud levium difficultatumque oriri possunt, hujus operis ducem et Missionis caput eligendum duximus virum inter nostræ Congregationis soboles turn ætate, tum longeva oblatione maturum, zelo et pietate commendabilem, invicto denique erga Nos et familiam affectu prædictum ipsique extraordinarias potentates largiri necessarium judicavimus. Te itaque, Reverende Pater, in hujus Missionis Superiorem eligimus, et per præsentem nominamus, plenariam Tibi jurisdictionem et auctoritatem

impertientes super omnes Missiones nostræ Congregationis cum tradendas in Diocesi WallaWallensi, et etiam super eas quae in posterum Nostrorum zelo aperientur in aliis Columbiæ partibus et insulis terrisque adjacentibus Angliæ dominio subjectis ac tandem in Americæ regionibus quæ Californiæ vocantur; quam jurisdictionem Tibi concessam declaramus, non obstantibus quibuscumque et specialiter Litteris a Nobis datis Massiliæ die decima Julii anno millesimo octingentesimo quadragésimo quarto Visitatori extraordinario Congregationis Nostræ in Provincia Canadensi. Gaudebis igitur omnibus facultatibus quæ a Regulis et Constitutionibus nostris conceduntur Superioribus localibus juxta 7^{om} parag. cap. I^m tertii partis earumdem Constitutionum.

2. Novas insuper poteris Missiones et Residentias condere vel accipere prout Tibi opportunius visum fuerit.

3. Item specialem Tibi facultatem tradimus ad expediendas nomine Nostro Litteras dimissoriales quibus Missionarii Nostræ Congregationis quoscumque ordines suscipere possint et valeant.

4. Uno verbo eadem Te potestate munitum volumus qua Superior ipse generalis universam Congregationem reget et gubernat, idque limites supra prædictarum Provinciarum tamen non excedat, salvo insuper supremo ejusdem Superioris generalis auctoritatis jure, sequentibusque exceptis casibus scilicet: 1° convocatio ad gwwrak capitulum; 2° cujuscumque Oblati ejectio; 3° admissio Novitiorum ad Oblationis vota perpetua, quæ quidem fieri poterit nondum cognito Superioris assensu, ex parte autem Societatis Nostræ valida non habebitur nisi illius approbatione accepta.

Auxiliabuntur Tibi pro consilio, cum voce consultativa tantum, socii ad [quos] recursum habere poteris¹⁵.

Perge, Dilecte Fili, ad opus commissum Tibi, sociisque a Nobis electis, ut Te ad extremas usque orbis partes committendas ad semper ibi et ubique promovendum Dei gloriam animarumque salutem.

Assidua vos protectione custodiat Sanctissima et Immaculata Virgo Maria mater nostra amantissima, adsint

pariter angeli Dei; Nos autem copiosam abundantiam gratiarum de coelo pro vobis efflagitare nunquam desistemus.

Datum Massiliæ in Palatio nostro episcopali sub signo sigilloque Nostris ac prosecretarii Instituti subscriptione anno Domini millesimo octingentesimo quadragesimoseptimo, die vero Januarii vigesima secunda.

(signé) †C. J. Eugenius Episcopus Massiliensis

(Loco + sigilli) De Mandato Ill[ustriss]mi a Rev[erendiss]mi in

Christo Patri[s] Sup[erioris] gen[eralis] cong[regationis] O.M.I.